Протокол № 2

заседания Совета родителей учреждения

От 27.05.2021 г.

На заседании присутствовали:

Члены Совета родителей:

1. Ершикова Юлия Юрьевна, председатель

2. Швецова Наталья Викторовна

3. Банникова Елена Анатольевна

4. Яковлева Светлана Николаевна

5. Исаева Юлия Александровна

6. Фельдфебелева Анна Евгеньевна

7. Лукач Екатерина Андреевна

8. Егоренкова Юлия Николаевна

9. Карабаева Екатерина Владиславовна

10. Иванова Нелли Анатольевна

11. Лыжина Марина Юрьевна

12. Гостевских Виктория Константиновна

13. Мурашов Евгений Владимирович

14. Власова Виктория Валентиновна

15. Агафонова Оксана Сергеевна

16. Коробова Вера Владимировна

17. Лобанова Варвара Викторовна

18. Боровикова Анна Николаевна

19. Лошак Ирина Алексеевна

Директор школы Арутюнян А.Ю.

Зам.директора по ВР Бабикова И.Э.

Зам. директора по УВР Прописнова И.А.

Зам.директора по УВР: Тимошина Е.Ю.

Зам.директора по безопасности Арепьев А.Д.

Повестка дня:

1. Подготовка школы    к новому учебному году. (А.Ю.Арутюнян)

2. Учебный план школы на 2021-2022 учебный год (Тимошина Е.Ю.)

3. Введение курса ОСЭ в 2021-22 уч.гг (Прописнова И.А.)

4. Летняя занятость (Бабикова И.Э.)

5. Организация питания и контроль . (Арепьев А.Д.)

Слушали:

1. Директора школы Арутюнян Алису Юрьевну, представила план по

подготовке к новому учебному году.  Бюджет школы состоит из

областных и местных субсидий. Областные субсидии  - это

финансирование, из расчета среднегодового контингента: 800 тысяч

рублей. Будут потрачены на замену внутреннего освещения (120

тыс.руб.), замену линолеумного покрытия в учебных кабинетах (200 тыс.

руб.), косметический ремонт помещений  (130 тыс. руб), ремонт системы

отопления, замена канализации (300 тыс.руб.), ремонт сетей

электроснабжения (50 тыс.руб.).  Средства, выделенные на учебные

расходы (областные субвенции)  – учебники на 1 млн. 700 тыс. рублей,

бланки аттестатов на 22 147 руб, програмное обеспечение на 117 тыс

руб, сканеры  - 43300 руб, учебное, учебно-практическое и лабораторное

оборудование – 800 тыс руб.. учебная мебель – 300 тыс руб, технические

средства обучения – 100 тыс.руб., спортивный инвентарь – 100 тыс.руб. .

Из благотворительных средств компании «ФосАгро» планируется

осуществить ремонт лестничных маршей, коридора 1 этажа,  кабинетов 1

этажа истории и обществознания, кабинета биологии.
Члены Совета одобрили единогласно план по подготовке к 2021 – 2022

учебному  году.
2. Зам.директора по УВР Тимошину Е.Ю. Представила проект учебного

плана. При составлении учебного плана учитываются основные

тенденции образования в Российской Федерации. В учебном плане есть

обязательная часть и вариативная часть (часть, формируемая

участниками образовательного процесса). В 5-9 классах ставим

дополнительные часы технологии, черчения, в 10-11 классах –

техническое моделирование. 2 инновационные области – технология и

предметы естественно-научного цикла.  В 5 классах  введен предмет

ОДНКНР (основы духовно-нравственной культуры народов России) . В

5-9 классах введен второй иностранный язык, а в 8-9 классах введен

такой предмет как основы финансовой грамотности. В рамках

внеурочной деятельности будет введен курс  -  функциональная

граммотность. Члены Совета родителей согласовали учебный план на

2021-2022 учебный год.

3. Зам.директора по УВР Прописнову И.А.  Ознакомила родителей     с

тем, что по запросам родителей в  4-х классах обучающиеся будут

изучать  курс основы светской этики, в ходе которого обучающиеся

учатся общению,  нравственным нормам поведения на основе

литературных произведений. Курс интересен, система оценивания –

безотметочная. В школе уже закуплены учебники именно по этому

модулю. Члены Совета родителей согласовали введение курса ОСЭ в 4

классах единогласно.

4. Зам.директора по ВР Бабикову И.Э., представила информацию о

летней занятости детей и подростков. На базе школы будет

функционировать летняя трудовая бригада в 2 смены. С 01 по 14 июня

и с 15 по 28 июня. В августе с 03 по 13 августа. Руководитель

Михайлова Е.Г. В каждой смене будут работать 10 подростков,

находящихся в трудной жизненной ситуации. Подростками будут

осуществлены работы по уборке городских территорий.

Для обучающихся 8 и 10 класса будет функционировать Летняя

многопрофильная школа ФосАгро, в рамках который пройдут

занимательные занятия по профильным предметам, также

обучающимся предстоят экскурсии в ВУЗы Санкт-Петербурга , музей

«ФосАгро» и т.д.

     Обучающимся 1-4 классов, находящимся в трудной жизненной

ситуации, нуждающимся в      отдыхе и оздоровлении, будут предоставлены

бесплатные  путевки в летний оздоровительный лагерь на базе МОБУ «СОШ

№8 г.Волхова» в количестве 20 человек в июне и 15 человек в июле, по

заявлению родителей и предоставлении справок, подтверждающих ТЖС.

Классные руководители направляют ходатайства в школьный Совет

профилактики, который рассматривает и направляет заявку о предоставлении

путевки в комитет по образованию Волховского муниципального района.

5. Зам.директора по безопасности Арепьева А.Д., рассказал как в течение

учебного года было организовано питание в школьной столовой. ООО

«Перспектива» является организацией, которая закупает продукты,

готовит на базе школы. В штате 6 сотрудников . В течение года

неоднократно комиссии по питанию (администрация, родители,

обучающиеся) осуществляли контроль организации питания, все акты

размещены на сайте школы. В следующем учебном году работа

комиссии будет продолжена.

Постановили:

1. Одобрить  план работы по подготовке к новому учебному году.

2. Согласовать проект учебного плана на 2021-2022 учебный год.

перечень  учебной литературы на 2019 – 2020 уч.год в соответствии с

3. Согласовать введение курса Основы светской этики в 4-х классах.

4. Принять к сведению информацию о летней занятости обучающихся.

5. Принять к сведению информацию об организации питания в школьной

столовой. Продолжить работу комиссий по контролю за питанием в

2021-2022 учебном году.

 27.05.2021 г.

          Зам.директора по воспитательной работе : _________(И.Э.Бабикова)

          Председатель Совета родителей : _______________(Ю.Ю. Ершикова)